Horarios
08:00
09:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

17:00

18:00

19:00
20:00
20:40
21:00
22:40

23:00

Horarios

08:00

(EH

10:00

11:00

12:00

13:00

1° Semestre de Bacharelado

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
o du‘;gggg?nsmuto , MAT2116 MAT2453 MAT2453
de Quimica da USP Algebra Linear para Quimica Calculo Diferencial e Integral | Calculo Diferencial e Integral |
MAT2453 MAT2116
Calculo Diferencial e Integral | Algebra Linear para Quimica QFL1101 5
Quimica Geral |
QFL1101 5 QFL1101 5
Quimica Geral | Quimica Geral | QFL2101
Laboratério de Quimica Geral |
QFL1102 4310256
Fundamentos de - L
P . Laboratério de Fisica
Quimica Experimental
4601100
Introdugéo ao Instituto
de Quimica da USP
QFL1102
Fundamentos de i _MAT24_153
QFL1101 5 QFL1101 5 Quimica Experimental Calculo Diferencial e Integral |
Quimica Geral | Quimica Geral |
QFL2101 e
Laboratério de Quimica Geral |
4310256
MAT2453 MAT2453 Laboratério de Fisica
Calculo Diferencial e Integral | Calculo Diferencial e Integral | . QFL1101 5
(Quinzenal) Quimica Geral |
1° Semestre de Licenciatura
Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
Intro du‘::gggg(l)nstituto MAT2116 MAT2453 MAT2453
de Quimica da USP Algebra Linear para Quimica Calculo Diferencial e Integral | Calculo Diferencial e Integral |
MAT2453 MAT2116

Calculo Diferencial e Integral |

Algebra Linear para Quimica

QFL1101 5
Quimica Geral |




Horarios

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

20:40

QFL1101 5
Quimica Geral |

QFL1101 5
Quimica Geral |

QFL2101
Laboratério de Quimica Geral |

4601100
Introducdo ao Instituto

QFL1102
Fundamentos de
Quimica Experimental

4310256
Laboratério de Fisica

QFL1101 5
Quimica Geral |

QFL1101 5
Quimica Geral |

QFL2101
Laboratério de Quimica Geral |

QFL1102
Fundamentos de
Quimica Experimental
e

4310256

MAT2453
Calculo Diferencial e Integral |

MAT2453 MAT2453 Laboratorio de Fisica
Calculo Diferencial e Integral | Calculo Diferencial e Integral | . QFL1101 5
(Quinzenal) Quimica Geral |
3° Semestre de Bacharelado
Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
MAT2219 QFL1221 4310245 QFL1241 QL1231
. o Estrutura e Propriedades o . L Quimica Inorganica I:
Calculo 1l para Quimica P Fisica lll Fisico-Quimica | o
de Compostos Organicos Quimica dos Elementos
QFL1231 QFL1221

QFL1241
Fisico-Quimica |

Quimica Inorganica I:
Quimica dos Elementos

MAT2219
Calculo Il para Quimica

Estrutura e Propriedades
de Compostos Organicos

4310245
Fisica lll
QFL1241
QFL1221 QFL1111 Fisico-Quimica | MAT2454

Estrutura e Propriedades
de Compostos Organicos

Quimica Analitica I

Calculo Diferencial e Integral Il




QFL1241
Fisico-Quimica |

MAT2454
Calculo Diferencial e Integral Il

QFL1221
Estrutura e Propriedades
de Compostos Organicos

3° Semestre de Licenciatura

Horarios Segunda Tercga Quarta Quinta Sexta Sabado
08:00 MAT2219 QFL1221 4310245 QFL1241 _QFL1231
Calculo 11l para Quimica Estrutura e Propriedades Fisica Ill Fisico-Quimica | Quimica Inorganica I:
09:00 de Compostos Organicos Quimica dos Elementos
10:00 QFL1241 QuimicQthLZr:;nica I: MAT2219 Estrutur?:leliz;riedades
11:00 Fisico-Quimica | Quimica dos Elementos Caleulo Il para Quimica de Compostos Organicos
12:00
13:00
14:00 4310245
Fisica Ill
15:00 QFL1701
Introdugéo ao Ensino de Quimica
16:00
17:00
18:00
19:00 QFL1221 QFL1241
i . QFL1111 Fisico-Quimica | MAT2454
20.00 Estrutura e Propriedades Quimica Analitica I Calculo Diferencial e Integral Il
de Compostos Organicos
20:40
21:00 QFL1221
Estrutura e Propriedades
) QFL1241 MAT2454 oy
2280 Fisico-Quimica | Calculo Diferencial e Integral Il de Compostos Organicos
23:00
QFL4705 - Atividades TeodricoPraticas de Aprofundamento |, a disciplia faz parte do semestre, porém nao tem horario definido
5° Semestre de Bacharelado
Horarios Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
08:00 QFL1345 QFL1343

09:00

Fundamentos de Espectroscopia
e Métodos Espectroscépicos

Fisico-Quimica Ill




Horarios

08:00

09:00

10:00

HD)

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

QFL1313
Quimica Analitica 1l

QFL1313
Quimica Analitica Il

QBQ1453
Bioquimica Experimental

QFL1343
Fisico-Quimica Il

QFL1345
Fundamentos de Espectroscopia
e Métodos Espectroscépicos

QBQ1354
Biologia Molecular

QFL1242 QFL1212 N Q:'-.?gzd 4310250
Fisico-Quimica Il Quimica Analitica Il eatividade de Fisica IV
Compostos Orgénicos
N ?F'ﬁszd 4310250 QFL1242 QFL1212
eatividade de Fisica IV Fisico-Quimica Il Quimica Analitica 11

Compostos Organicos

Segunda

5° Semestre de Licenciatura

Terga

Quarta

Quinta

Sexta

QFL1702
Instrumentagdo para o
Ensino de Quimica I
(Fundamentos)

Sabado




Horarios

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

G

17:00

18:00

19:00

20:00

20:40

21:00

22:40

23:00

QFL1322

QFL1242 QFL1212 Restividads d 4310250
Fisico-Quimica Il Quimica Analitica Il eatividade de Fisica IV
Compostos Organicos
R %F".é%zd 4310250 QFL1242 QFL1212
catividade de Fisica IV Fisico-Quimica Il Quimica Analitica Il

Compostos Organicos

Segunda

5° Semestre em Enfase em Biotecnologia

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

Sabado

QBQ2500
Bioquimica e Biologia
Molecular: Realizagbes e
Perspectivas




Horarios
08:00

09:00

Segunda

QFL1345
Fundamentos de Espectroscopia
e Métodos Espectroscépicos

Terga

7° Semestre em Bacharelado
Quarta

Quinta Sexta Sabado

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

QBQ1453
Bioquimica Experimental

QFL1405
Quimica Experimental Avangada

QFL1345
Fundamentos de Espectroscopia

e Métodos Espectroscépicos

19:00

20:00

20:40

QFL1345
Fundamentos de Espectroscopia
e Métodos Espectroscépicos

21:00

22:40

23:00

QFL1332
Quimica Inorgénica II:
Quimica de Coordenagdo

QBQ1453
Bioquimica Experimental

QFL1332
Quimica Inorgéanica II:

Quimica de Coordenagéo

QFL1345
Fundamentos de Espectroscopia
e Métodos Espectroscépicos

4604400 - Introducao a Tecnologia ou a Pesquisa Cientifica |, a disciplia faz parte do semestre, porém n&o tem horario definido

Horarios

08:00

Segunda

7° Semestre em Licenciatura

Quinta

Sabado

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00




QFL1104

Temas Atuais da Pesquisa
em Quimica

7° Semestre em Enfase em BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
Horarios Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado

08:00

09:00

H D) QBQ2505

Biologia Estrutural
11:00

12:00

13:00

14:00 QBQ2505 QBQ2457

15:00 Biologia Estrutural Tecnologia do Dna Recombinante

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

20:40

21:00




Horarios
07:00
08:00
09:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
20:40
21:00
22:40

23:00

Horarios

07:00

08:00

(EH

10:00

7° Semestre em Enfase em BIOTECNOLOGIA

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
PRO3810 PRO3810
Introducdo a Administragdo BMMO0121 Introdugdo a Administragdo
Microbiologia Basica
QBQ2458
Técnicas Aplicadas ao
Desenvolvimento de Processos
Biotecnolégicos
QBQ2457
Tecnologia do Dna Recombinante
7° Semestre em Enfase em AMBIENTAL
Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado




Horarios

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

0440620
Geologia Geral

7° Semestre em Enfase em QUIMICA TECNOLOGICA

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
PRO3810 PRO3810
Introdugdo a Administragdo Introdugdo a Administragdo
PQI0409
PQI0416 Operagdes Unitarias

Quimica Industrial VI I:
Processos Quimicos
Inorganicos

da Industria Quimica IV

PQIO416
Quimica Industrial VI I:
Processos Quimicos
Inorganicos

PQI0409
Operagdes Unitarias
da Industria Quimica IV




9° Semestre em Bacharelado
Horarios Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

19:00 QFL1405

16:00 Quimica Experimental Avangada

17:00

18:00

19:00

20:00

20:40 QFL1405

21:00 Quimica Experimental Avangada

22:40

23:00




9° Semestre em Licenciatura

Horarios Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
07:00
08:00
09:00
10:00
11:00
12:00
13:00
EDMO0685
(00 Experimentagdo e Modelagem . QFL”O?
Estagio Supervisionado
15:00 no Ensino de Quimica
16:00
17:00
EDMO0685
18:00 Experimentagdo e Modelagem
19:00
QFL1104 QFL1703
20:00 Temas Atuais da Pesquisa Instrumentacéo para o Ensino
em Quimica de Quimica Il (Ensino e Atividades)

20:40

21:00

22:40

23:00

9° Semestre em Enfase em AMBIENTAL
Horarios Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00




QFL1405
Quimica Experimental Avangada

BMMO0124
Microbiologia Basica

QFL1602 QFL1603 QFL1605

Quimica da Atmosfera Quimica das Aguas Quimica Ambiental 5




