		1°	Semestre de Bacharela	ado		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00	4601100 Introdução ao Instituto	MAT2116	MAT2453		MAT2453	
09:00	de Química da USP	Álgebra Linear para Química	Cálculo Diferencial e Integral I		Cálculo Diferencial e Integral I	
10:00	MAT2453			MAT2116		
11:00	Cálculo Diferencial e Integral I			Álgebra Linear para Química	QFL1101 5 Química Geral I	
12:00						
13:00						
14:00						
15:00	QFL1101 5 Química Geral I	QFL1101 5 Química Geral I	QFL2101			
16:00			Laboratório de Química Geral I	QFL1102 Fundamentos de	4310256 Laboratório de Física	
17:00				Química Experimental	Laboratorio de Fisica	
18:00	4601100 Introdução ao Instituto de Química da USP					
19:00				QFL1102 Fundamentos de	MAT2453	
20:00	QFL1101 5 Química Geral I	QFL1101 5 Química Geral I	·	Química Experimental	Cálculo Diferencial e Integral I	
20:40			QFL2101 Laboratório de Química Geral I	e		
21:00	MAT2453	MAT2453		4310256 Laboratório de Física		
22:40	Cálculo Diferencial e Integral I	Cálculo Diferencial e Integral I		(Quinzenal)	QFL1101 5 Química Geral I	
23:00						
		1°	Semestre de Licenciat	ura		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00	4601100 Introdução ao Instituto	MAT2116	MAT2453		MAT2453	
09:00	de Química da USP	Álgebra Linear para Química	Cálculo Diferencial e Integral I		Cálculo Diferencial e Integral I	
10:00	MAT2453			MAT2116		
11:00	Cálculo Diferencial e Integral I			Álgebra Linear para Química	QFL1101 5 Química Geral I	
12:00						
13:00						

14:00	
15:00   Química Geral   Química Geral   Química Geral   Química Geral   QFL2101   Laboratório de Química Geral   QFL1102   Fundamentos de Química Experimental   4310256   Laboratório de Física   QFL1102   Fundamentos de Química Experimental   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1101   QFL1101   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1102   QFL1103   QFL1104   QFL1104   QFL1104   QFL1104   QFL1104   QFL1105   QGImica Geral   Q	
16:00   Laboratorio de Química Geral   Fundamentos de Química Experimental	
17:00	
Introdução ao Instituto  19:00 QFL1101 5 Química Geral I QFL2101 Laboratório de Química Geral I QFL2101 Laboratório de Química Geral I QFL2101 Laboratório de Física QFL1101 5 Química Experimental QFL2101 Laboratório de Química Geral I QFL2101 Laboratório de Química Geral I QFL2101 Laboratório de Física QFL1101 5 Química Experimental QFL2101 QFL2101 Laboratório de Física QFL1101 5 Química Geral I QFL1101 5 Química Geral I QFL1101 5 Química Geral I	
20:00 QFL1101 5 Química Geral I QFL2101 5 Química Geral I QFL2101 E e Laboratório de Química Geral I QFL2101 Laboratório de Química Geral I QFL2101 Cálculo Diferencial e Integral I QFL1101 5 Química Geral	
Química Geral I Química Geral I Química Geral I Química Geral I QFL2101 Laboratório de Física QFL1101 5 QFL1101 5 Química Geral I QFL1101 5 Química Geral I	
20:40  Laboratório de Química Geral I  21:00  MAT2453 Cálculo Diferencial e Integral I	
22:40  MAT2453 Cálculo Diferencial e Integral I	
22:40 (Quinzenal) Química Geral I 23:00	
3° Semestre de Bacharelado	
Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Se	ábado
08:00  MAT2219  GARAGO MAT2219	
09:00 Cálculo III para Química Estudula e Propriedades de Compostos Orgânicos Física III Físico-Química I Química inolganida i. Química dos Elementos	
QFL1241 QFL1231 MAT2219 QFL1221 Química Inorgânica I: Cálcula III pero Química e Propriedades	
11:00  Físico-Química I  Química dos Elementos  Cálculo III para Química  de Compostos Orgânicos	
12:00	
13:00	
14:00	
15:00 Física III	
16:00	
17:00	
18:00	
19:00 QFL1241	
QFL1221 Estrutura e Propriedades QFL121 QFL1111 Estrutura e Propriedades QFL121 Química Analítica I Química Analítica I QUÍMICA Analítica I	
de Compostos Orgânicos  de Compostos Orgânicos  Quinted Atlantica 1  Galedio Bilotoficial e Integra II	

21:00					QFL1221	
22:40	QFL1241 Físico-Química I	MAT2454 Cálculo Diferencial e Integral II			Estrutura e Propriedades de Compostos Orgânicos	
23:00						
		3°	Semestre de Licenciatu	ıra		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00	MAT2219	QFL1221 Estrutura e Propriedades	4310245	QFL1241	QFL1231 Química Inorgânica I:	
09:00	Cálculo III para Química	de Compostos Orgânicos	Física III	Físico-Química I	Química dos Elementos	
10:00		QFL1241	QFL1231 Química Inorgânica I:	MAT2219	QFL1221 Estrutura e Propriedades	
11:00		Físico-Química I	Química dos Elementos	Cálculo III para Química	de Compostos Orgânicos	
12:00						
13:00						
14:00					4310245	
15:00			QFL1701		Física III	
16:00			Introdução ao Ensino de Química			
17:00						
18:00						
19:00	QFL1221			QFL1241		
20:00	Estrutura e Propriedades de Compostos Orgânicos		QFL1111 Química Analítica I	Físico-Química I	MAT2454 Cálculo Diferencial e Integral II	
20:40						
21:00					QFL1221 Estrutura e Propriedades	
22:40	QFL1241 Físico-Química I	MAT2454 Cálculo Diferencial e Integral II		de Compostos Orgânicos		
23:00						
	QFL4705 - Atividad	·	ndamento I, a disciplia faz pa	·	tem horário definido	
		5° :	Semestre de Bacharela	do		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00	QFL1345 Fundamentos de Espectroscopia			QFL1343		
09:00	e Métodos Espectroscópicos			Físico-Química III		

10:00						
11:00	QFL1313 Química Analítica III			QFL1313 Química Analítica III		
12:00	Quillica Allainica III			Quillica Allantica III		
13:00						
14:00			QFL1343			
15:00		QBQ1453	Físico-Química III	QBQ1354 Biologia Molecular		
16:00		Bioquímica Experimental	QFL1345			
17:00			Fundamentos de Espectroscopia - e Métodos Espectroscópicos			
18:00						
19:00				OEI 1222		
20:00	QFL1242 Físico-Química II		QFL1212 Química Analítica II	QFL1322 Reatividade de Compostos Orgânicos	4310250 Física IV	
20:40				compostos organicos		
21:00	QFL1322					
22:40	Reatividade de Compostos Orgânicos		4310250 Física IV	QFL1242 Físico-Química II	QFL1212 Química Analítica II	
23:00	composios organicos					
		5°	Semestre de Licenciatu	ıra		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00						
09:00					QFL1702 Instrumentação para o	
10:00					Instrumentação para o Ensino de Química I (Fundamentos)	
11:00						
12:00						
13:00						
14:00						
15:00						
16:00						
17:00						
					1	

		1	1	I	1	
19:00				OFI 1322		
20:00	QFL1242 Físico-Química II		QFL1212 Química Analítica II	QFL1322 Reatividade de Compostos Orgânicos	4310250 Física IV	
20:40				, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
21:00	QFL1322					
22:40	Reatividade de Compostos Orgânicos		4310250 Física IV	QFL1242 Físico-Química II	QFL1212 Química Analítica II	
23:00	Compositor organicos					
		5° Semes	stre em Ênfase em Biot	ecnologia		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00						
09:00						
10:00						
11:00						
12:00						
13:00						
14:00						
15:00						
16:00						
17:00						
18:00		QBQ2500 Bioquímica e Biologia				
19:00		Molecular: Realizações e Perspectivas				
20:00						
20:40						
21:00						
22:40						
23:00						
		!	<u> </u>	!	!	1

		<b>7</b> ° :	Semestre em Bacharela	ado		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00	QFL1345 Fundamentos de Espectroscopia					
09:00	e Métodos Espectroscópicos					
10:00						
11:00						
12:00						
13:00						
14:00						
15:00						
16:00		QBQ1453 Bioquímica Experimental	0514045		QFL1405 Química Experimental Avançada	
17:00			QFL1345 Fundamentos de Espectroscopia e Métodos Espectroscópicos		_	
18:00			e Metodos Espectroscopicos			
19:00	OFI 1245				QFL1332	
20:00	QFL1345 Fundamentos de Espectroscopia e Métodos Espectroscópicos		Ouímica	Química Inorgânica II:  — Química de Coordenação		
20:40	C Microdos Especifoscopicos	QBQ1453			- Quimica de Coordenação	
21:00	OEI 1222	Bioquímica Experimental				
22:40	QFL1332 Química Inorgânica II: Química de Coordenação				QFL1345 Fundamentos de Espectroscopia e Métodos Espectroscópicos	
23:00	Quimica de coordenação				- C Microdos Especifoscopicos	

4604400 - Introdução à Tecnologia ou à Pesquisa Científica I, a disciplia faz parte do semestre, porém não tem horário definido

## 7° Semestre em Licenciatura

Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00						
09:00						
10:00						
11:00						
12:00						
13:00						

14:00						
15:00						
16:00						
17:00						
18:00						
19:00						
20:00						
20:40			QFL1104			
21:00			QFL1104 - Temas Atuais da Pesquisa em Química			
22:40			1			
23:00			-			
		7° Semestre em Ênfas	s <mark>e em BIOQUÍMICA E BI</mark>	OLOGIA MOLECULAR		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
08:00						
09:00						
10:00				QBQ2505		
11:00				Biologia Estrutural		
12:00						
13:00						
14:00		QBQ2505	QBQ2457			
15:00		Biologia Estrutural	Tecnologia do Dna Recombinante			
16:00						
17:00						
18:00						
19:00						
20:00						
20:40						
						1 -

22:40						
23:00						
		7° Semestr	e em Ênfase em BIOTE	CNOLOGIA		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
07:00						
08:00		PRO3810 Introdução à Administração	BMM0121	PRO3810 Introdução à Administração		
09:00			Microbiologia Básica			
10:00		QBQ2458 Técnicas Aplicadas ao Desenvolvimento de Processos				
11:00		Desenvolvimento de Processos Biotecnológicos				
12:00						
13:00						
14:00						
15:00			QBQ2457 Tecnologia do Dna Recombinante			
16:00						
17:00						
18:00						
19:00						
20:00						
20:40						
21:00						
22:40						
23:00						
		7° Seme	stre em Ênfase em AM	BIENTAL		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
07:00						
08:00						
09:00						
10:00						

11:00	12:00						
13:00							<u> </u>
14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00							
15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 19:00 20:00 Geologia Geral 21:00 21:00 22:40 23:00 23:00 23:00 23:00 25:00 PRO3810 Introdução à Administração Introdução à Administração PRO3810 Introdução à Administração PRO3810 Introdução à Administração	13:00						
15:00 17:00 18:00 19:00 20:00 20:00 20:00  21:00 21:00 21:00 22:40 23:00 23:00  25:00  To Semestre em Ênfase em QUÍMICA TECNOLÓGICA  Horários Segunda Terça Quarta Quina Sexta Sábado  PRO3810 Introdução à Administração Introdução à Administração  PRO3810 Introdução à Administração	14:00						
17:00 18:00 19:00 20:00 Geologia Geral  20:40 21:00 22:40 23:00  7° Semestre em Ênfase em QUÍMICA TECNOLÓGICA Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado  PRO3810 Introdução à Administração Introdução à Administração  PRO3810 Introdução à Administração	15:00						
18:00 19:00 20:00 Geologia Geral  20:40 21:00 21:00 22:40 23:00  7° Semestre em Ênfase em QUÍMICA TECNOLÓGICA Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado  07:00 PRO3810 Introdução à Administração  08:00 PRO3810 Introdução à Administração	16:00						
19:00	17:00						
20:00   CGeologia Geral   COMPANDE   COMPAND   COM	18:00						
20:40   Geologia Geral   Geologia Gera	19:00						
20:40	20:00			0440620 Geologia Geral			
22:40	20:40						
23:00  T° Semestre em Ênfase em QUÍMICA TECNOLÓGICA  Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado  07:00 PRO3810 Introdução à Administração  09:00 PQI0409	21:00						
T° Semestre em Ênfase em QUÍMICA TECNOLÓGICA  Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado  07:00 PRO3810 PRO3810 Introdução à Administração Introdução à Administração PQI0409	22:40						
T° Semestre em Ênfase em QUÍMICA TECNOLÓGICA  Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado  PRO3810 Introdução à Administração Introdução à Administração  PQI0409	23:00						
Horários Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado  PRO3810 Introdução à Administração  PRO3810 Introdução à Administração  PRO3810 Introdução à Administração  PQI0409	23:00						
07:00         PRO3810         PRO3810           08:00         Introdução à Administração         Introdução à Administração			7° Semestre en	n Ênfase em QUÍMICA	TECNOLÓGICA		
08:00 Introdução à Administração Introdução à Administração PRO3810  19:00 PRO3810  Introdução à Administração PRO3810  PRO3810  Introdução à Administração	Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
09:00 PQI0409	07:00		PRO3810		PRO3810		
PQI0409	08:00		Introdução à Administração		Introdução à Administração		
10:00  PQI0416 Química Industrial VI I: Processos Químicos  PQI0409 Operações Unitárias da Indústria Química IV	09:00				DOTO 400		
Química Industrial VI I: Processos Químicos  Processos Químicos	10:00	PQI0416			Operações Unitárias		
11000000 Quinnou	11:00	Química Industrial VI I: Processos Químicos			- ua muustna Quimica iv		
12:00 Inorgânicos	12:00	Inorgânicos					
13:00	13:00						
14:00 PQI0416 PQI0420	14:00	PQI0416	DOTC 122				
14:00 PQI0416 Química Industrial VI I: Processos Químicos Inorgânicos PQI0409 Operações Unitárias da Indústria Química IV	15:00	Química Industrial VI I: Processos Químicos	PQ10409 Operações Unitárias				
Inorgânicos ua industria Química IV	16:00	Inorgânicos	ua muustna Quimica IV				
16:00	17:00						

18:00						
19:00						
20:00						
20:40						
21:00						
22:40						
23:00						
		9° :	Semestre em Bacharel	ado		
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
07:00						
08:00						
09:00						
10:00						
11:00						
12:00						
13:00						
14:00						
15:00					QFL1405 Química Experimental Avançada	
16:00					Química Experimental Avançada	
17:00						
18:00						
19:00						
20:00						
20:40					QFL1405	
21:00					Química Experimental Avançada	
22:40						
23:00						
22:40					-	

		9° :	Semestre em Licencia	tura			
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado	
07:00							
08:00							
09:00							
10:00							
11:00							
12:00							
13:00							
14:00				EDM0685 Experimentação e Modelagem	QFL1706 Estágio Supervisionado no Ensino de Química		
15:00					no Ensino de Química		
16:00							
17:00							
18:00		EDM0685 Experimentação e Modelagem					
19:00			QFL1104		QFL1703		
20:00			Temas Atuais da Pesquisa em Química		Instrumentação para o Ensino de Química II (Ensino e Atividades)		
20:40			5 Qu52		uo Quiiniou ii (21.01.10 0 / 1.11.12.22.00)		
21:00							
22:40							
23:00							
	9° Semestre em Ênfase em AMBIENTAL						
Horários	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado	
07:00							
08:00							
09:00							
10:00							
11:00							
12:00							

13:00						
14:00						
15:00						
16:00					QFL1405 Química Experimental Avançada	
17:00						
18:00						
19:00	BMM0124 Microbiologia Básica	QFL1602 Química da Atmosfera	QFL1603 Química das Águas	QFL1605 Química Ambiental 5		
20:00						
20:40						
21:00						
22:40						
23:00						